
 

Delibera di Giunta Comunale n. 85   del  25-10-2018 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 85  del Reg. Data 25-10-18 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE PRESSO LA STRADA 

COMUNALE DENOMINATA DI SANTA CROCE. ACCORDO CON IL 

COMUNE DI NOCERA UMBRA. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  venticinque del mese diottobre alle ore 17:10, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 85  del   25-10-2018 

 

2 

Oggetto: LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE PRESSO LA STRADA 

COMUNALE DENOMINATA DI SANTA CROCE. ACCORDO CON IL 

COMUNE DI NOCERA UMBRA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

 

- Che la strada vicinale di Sorifa, che congiunge le frazioni di Sorifa (Comune di 

Fiuminata) e di Voc. Santa Croce (Comune di Nocera Umbra), è in pessime 

condizioni di manutenzione con buche ed avvallamenti sulla carreggiata avente 

finitura a breccia; 

 

- Che il tracciato di tale strada è per circa 3,5 chilometri all’interno del comune di 

Fiuminata e che l’Ente provvede da sempre, per il tratto di propria competenza, alla 

sua manutenzione; 

 

- Che l’attuale situazione crea pericoli alla normale circolazione e che pertanto risulta 

necessario provvedere con urgenza; 

 

Considerato: 

 

- Che il Comune di Nocera Umbra, con nota assunta al protocollo comunale n. 5317 

del 18.10.2018, ha manifestato la volontà di provvedere a proprie spese alla 

sistemazione completa del tracciato (anche per il tratto di Fiuminata) mettendo a 

disposizione mezzi e manodopera e richiedendo al Comune di Fiuminata la sola 

fornitura di materiale breccioso per le zone più degradate; 

 

Visto: 

 

- Che il Comune di Fiuminata ha a disposizione del materiale breccioso nella cava 

sita in loc. Bivio D’Ercole da impiegare per la sistemazione delle strade e che 

invece, causa l’esiguo numero di operai a disposizione, avrebbe difficoltà ad 

eseguire i suddetti lavori di sistemazione della strada e pertanto si dovrebbe ricorrere 

all’affidamento di incarico ad apposita ditta esterna; 

 

- Ritenuto pertanto la proposta vantaggiosa per entrambi i comuni ed in linea con i 

principi di reciproco aiuto tra Enti con messa a disposizione degli strumenti a 

disposizione; 

 

- Ritenuto pertanto autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico a provvedere alla 

fornitura del materiale suddetto verificando la giusta quantità necessaria; 

 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 

2000; 

 

- Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 18 

agosto 2000; 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 85  del   25-10-2018 

 

3 

- Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

D E L I B E R A 
 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di accogliere la richiesta del Comune di di Nocera Umbra, assunta al protocollo 

comunale n. 5317 del 18.10.2018, circa la volontà di provvedere a proprie spese alla 

sistemazione completa del tracciato della strada vicinale di uso pubblico che 

congiunge le frazioni di Sorifa (Comune di Fiuminata) e di Voc. Santa Croce 

(Comune di Nocera Umbra) mettendo a disposizione mezzi e manodopera e 

richiedendo al Comune di Fiuminata la sola fornitura di materiale breccioso per le 

zone più degradate; 

 

- Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico a provvedere alla fornitura del 

materiale suddetto prelevandolo da quello a disposizione nella cava sita in loc. Bivio 

D’Ercole; 

 

- Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 

 

- Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 85  del   25-10-2018 

 

4 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Scuderini Venanzio F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

 

 

 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 652.            

 

Lì 07-02-019 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 07-02-2019 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 07-02-019 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                Scuderini Venanzio 

 

 


